
PREDLOG 
 

Na osnovu člana 200. stav 1. tačka 22 i člana 481. Zakona o privrednim društvima (Sl. glasnik 
RS broj 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. Zakon, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 i 104/2021) i člana 
20. i 31. Osnivačkog akta PEGAZ DOO IVANJICA iz Ivanjice, ulica Milinka Kušića 106/1, matični 
broj 07182988 (dalje: Društvo), a u vezi sa članom 479. Zakona o privrednim društvima, Skupština 
društva, na vanrednoj sednici održanoj dana  29.06.2022. godine donela je  

 

 
 O D L U K U 

   O PROMENI PRAVNE FORME  PEGAZ DOO IVANJICA 
 U NEJAVNO AKCIONARSKO DRUŠTVO 

 
 

Član 1.  
 

PEGAZ DOO IVANJICA iz Ivanjice, ulica Milinka Kušića 106/1, matični broj 07182988, PIB 
100934203  (u daljem tekstu: Društvo),  MENJA PRAVNU FORMU u akcionarsko društvo. 

 
Poslovno ime Društva je:  PEGAZ AD, IVANJICA 

 

Skraćeno poslovno ime Društva je: PEGAZ AD. 
 

Sedište Društva je: Ivanjica, ulica Milinka Kušića broj  106/1. 
 

Član 2. 
 

Promena pravne forme se vrši iz društva sa ograničenom odgovornošću u nejavno akcionarsko 
društvo u skladu sa zakonom. 
 

Član 3. 
 

Za promenu pravne forme, u nejavno akcionarsko društvo, Društvo ispunjava Zakonom 
propisane uslove u pogledu minimalnog novčanog dela osnovnog kapitala, jer je osnovni novčani 
kapital Društva upisan i uplaćen u iznosu 136.239.000,00 dinara. 
 

Član 4. 
 

Konstatuje se da ukupan registrovani osnovni kapital Društva iznosi  136.239.000,00 dinara, što 
po članovima-udeličarima iznosi: 

 

1. LIBERTAS IVANJICA DRUŠTVO S OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA 
PROMET ROBA I USLUGA IVANJICA, ulica Boška Petrovića 43, matični broj  20103574, 
jedan udeo od 1,8597% ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti  2.533.900,55 dinara 
novčani kapital upisan i uplaćen; 

2. Branislav Tatović, Ivanjica, Kirila Savića 3, JMBG 0303935792617, jedan udeo od 0,1961% 
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti  267.200,41 dinara, novčani kapital upisan i 
uplaćen; 

3. Golub Ćurćić, Ivanjica, Miloša Đelkapića bb, JMBG 1510959782840, jedan udeo od 0,2247% 
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti  306.229,64 dinara, novčani kapital upisan i 
uplaćen; 

4. Ivan Romandić, Bukovica, Bukovica bb, JMBG 0912981792628, jedan udeo od 0,2225% 
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 303.227,39 dinara, novčani kapital upisan i 
uplaćen; 

 



5. Dragoljub Jelić, Ivanjica, Branislava Nušića 16, JMBG 3009933792615, jedan udeo od 
0,0132% ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti  18.013,49 dinara, novčani kapital 
upisan i uplaćen; 

6. Živojin Stambolić, Arilje, Kosovska bb, JMBG 0111945792228, jedan udeo od 0,0903% 
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 123.092,28 dinara, novčani kapital upisan i 
uplaćen; 

7. Ivan Karaklajić, Bukovica, Bukovica bb, JMBG 0105956792629, jedan udeo od 0,1344% 
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 183.137,35 dinara, novčani kapital upisan i 
uplaćen; 

8. Ilija Nikolić, Prilike, Prilike bb, JMBG 1408962792629,  jedan udeo od 0,8197% ukupnog 
osnovnog kapitala Društva vrednosti  1.116.837,71  dinara, novčani kapital upisan i uplaćen; 

9. Mikan Luković, Ivanjica, Partizanska 8, JMBG 0204952792614, jedan udeo od 0,5300% 
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti  720.541,64  dinara, novčani kapital upisan i 
uplaćen; 

10. Mile Milosavljević, Ivanjica, Branislava Nušića 10, JMBG 2211954792615, jedan udeo od 
0,1608% ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 219.164,33 dinara, novčani kapital 
upisan i uplaćen; 

11. Milinko Bešević, Ivanjica, Moravička 12, JMBG 0205961792615 jedan udeo od 0,3856% 
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 525.394,07 dinara, novčani kapital upisan i 
uplaćen; 

12. Milinko Dabović, Bukovica, Bukovica bb, JMBG 2005955792628, jedan udeo od 0,2468% 
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 336.252,22 dinara, novčani kapital upisan i 
uplaćen; 

13. Milovan Kalajanović, Prilike, Prilike bb, JMBG 2005959792614, jedan udeo od  0,1917% 
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 261.195,91 dinara, novčani kapital upisan i 
uplaćen; 

14. Miloš Balović, Požega, Mihaila Pupina 9, JMBG 1207965792217, jedan udeo od  0,1476% 
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 201.150,84 dinara, novčani kapital upisan i 
uplaćen; 

15. Miloš Kodžopeljić, Ivanjica, Moravička 27, JMBG 1703947792614, jedan udeo od  0,2930% 
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 399.299,44 dinara, novčani kapital upisan i 
uplaćen; 

16. Milun Vulović, Ivanjica, Kapetana Jakovića 22, JMBG 1004957792617 jedan udeo od  
0,1234% ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 167.929,41 dinara, novčani kapital 
upisan i uplaćen 

17. Miroslav Jelić, Ivanjica, Javorska 83, JMBG 0309957792619, jedan udeo od 0,2093 % 
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 285.213,90 dinara, novčani kapital upisan i 
uplaćen; 

18. Miroslav Kolarević, Ivanjica, Javorska 72, JMBG 0705961792618,  jedan udeo od  0,1961% 
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 267.200,41 dinara, novčani kapital upisan i 
uplaćen; 

19. Mladomir Prtenjak, Ivanjica Boška Petrovića 61, JMBG 2702944792610, jedan udeo od 
0,0484% ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 66.049,46 dinara, novčani kapital 
upisan i uplaćen; 

20. Mlađen Lišanin, Ivanjica Stevana Čolovića 22, JMBG 1010950792638, jedan udeo od  
0,2776%  ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 378.283,70 dinara, novčani kapital, 
upisan i uplaćen; 
 
 



21. Pero Labudović, Ivanjica, Miloša Đelkapića 48, JMBG 2105954792610,  jedan udeo od 
0,3459%  ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 471.353,50  dinara, novčani kapital, 
upisan i uplaćen; 

22. Preljub Jaćović,  Ivanjica, Venijamina Marinkovića 292, JMBG  3108967792612, jedan udeo 
od 0,0132%  ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti  18.013,49  dinara, novčani kapital, 
upisan i uplaćen; 

23. Radovan Ćurčić, Ivanjica 13 septembar 35/3, JMBG 1001972792616, jedan udeo od 
46,30015 %  ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 63.078.817,22 dinara, novčani 
kapital, upisan i uplaćen; 

24. Raško Borović, Ivanjica, Proleterske brigade, JMBG 1901969792614, jedan udeo od  
0,0859%  ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti  117.087,79 dinara, novčani kapital, 
upisan i uplaćen; 

25. Slavomir Kalušević, Ivanjica, Venijamina Marinkovića 108, JMBG 3009936792616, jedan 
udeo od  0,3327%  ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti  453.340,01   dinara, novčani 
kapital, upisan i uplaćen; 

26. Slobodan Ćurčić, Ivanjica, Krajiških brigada 18, JMBG 1102980792618, jedan udeo od  
46,30015% ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti 63.078.817,22 dinara, novčani 
kapital, upisan i uplaćen; 

27. Sredoje Prtenjak, Igalo, Drenovik, JMBG  0202922792617, jedan udeo od 0,2335%  ukupnog 
osnovnog kapitala Društva vrednosti  318.238,63 dinara, novčani kapital, upisan i uplaćen; 

28. Čedo Čolović, Ivanjica, 1 septembar JMBG 2809953792614, jedan udeo od 0,0176%  
ukupnog osnovnog kapitala Društva vrednosti  24.017,99 dinara, novčani kapital, upisan i 
uplaćen. 

 
Član 5. 

 
Na osnovu ove odluke vrši se zamena udela u obične akcije sa pravom upravljanja, pojedinačne 

nominalne vrednosti 3.000,00 dinara. 
 

Udeli članova privrednog društva PEGAZ DOO IVANJICA prestaju da postoje i pretvaraju se - 
konvertuju u 45.413  akcija, od kojih svaki udeličar postaje akcionar koji će dobiti određeni broj akcija 
saglasno vrednosti uloga, preračunom uz neophodno zaokruženje. 
  

Akcije nejavnog akcionarskog društva nisu uključene u regulisano tržište hartija od vrednosti, 
ali se upisuju u Centralni registar hartija od vrednosti u skladu sa zakonom. 

 
Član 6. 

 
Na ovaj način članovi-udeličari društva sa ograničenom odgovornošću PEGAZ DOO 

IVANJICA, postaju akcionari nejavnog akcionarskog društva PEGAZ AD IVANJICA sa brojem akcija 
koji je srazmeran iznosu uloga koji poseduju na dan donošenja ove odluke podeljen sa nominalnom 
vrednošću akcija utvrđenoj na način iz člana 5, te tako imaju sledeći broj akcija: 

  

R.b. Naziv/Ime i prezime 
Matični 

broj/JMBG 

Broj 
običnih 
akcija 

1 LIBERTAS DOO 20103574 845 
2 Branislav Tatović 0303935792617 89 
3 Golub Ćurćić 1510959782840 102 
4 Ivan Romandić 0912981792628 101 

 

  

  



5 Dragoljub Jelić 3009933792615 6 
6 Živojin Stambolić 0111945792228 41 
7 Ivan Karaklajić 0105956792629 61 
8 Ilija Nikolić 1408962792629 372 
9 Mikan Luković 0204952792614 240 
10 Mile Milosavljević 2211954792615 73 
11 Milinko Bešević 0205961792615 175 
12 Milinko Dabović 2005955792628 112 
13 Milovan Kalajanović 2005959792614 87 
14 Miloš Balović 1207965792217 67 
15 Miloš Kodžopeljić 1703947792614 133 
16 Milun Vulović 1004957792617 56 
17 Miroslav Jelić 0309957792619 95 
18 Miroslav Kolarević 0705961792618 89 
19 Mladomir Prtenjak 2702944792610 22 
20 Mlađen Lišanin 1010950792638 126 
21 Pero Labudović 2105954792610 157 
22 Preljub Jaćović 3108967792612 6 
23 Radovan Ćurčić 1001972792616 21.027 
24 Raško Borović 1901969792614 39 
25 Slavomir Kalušević 3009936792616 151 
26 Slobodan Ćurčić 1102980792618 21.027 
27 Sredoje Prtenjak 0202922792617 106 
28 Čedo Čolović 2809953792614 8 

 

Član 7. 
   

Članu Društva koji nije saglasan sa donošenjem Odluke o promeni pravne forme i traži da mu 
Društvo otkupi udeo, biće isplaćena vrednost njegovog udela u skladu sa Zakonom. 
 

Član 8. 
 

Na osnovu ove odluke udeli društva se zamenjuju akcijama upisom u Centralni registar, depo i 
kliring hartija od vrednosti i upisom promene pravne forme kod Agencije za privredne registre.  
 

 Član 9. 
 

Registracijom promene pravne forme društva sa ograničenom odgovornošću u akcionarsko 
društvo i upisom u registar promene pravne forme, PEGAZ AD IVANJICA nastavlja da postoji i 
posluje sa istim pravnim subjektivitetom. 
 

Član 10. 
 

Ova Odluka o promeni pravne forme proizvodi pravno dejstvo danom registracije promene u 
skladu sa zakonom o registraciji. 

 
U slučaju potrebe,u toku sprovođenja ove odluke, ovlašćuje se direktor da može da izvrši 

neophodne tehničke korekcije. 
 
                                                                                                                    PREDSEDNIK SKUPŠTINE 

 
                                                                                                                      _______________________                                                                                                                

                                                                                                          


